Αντίθετα, από τις
αρχές του 1835, στο προσκήνιο έρχεται η διεκδίκηση της ίδιας περιοχής
από τους Σαρακατσάνους της Θεσσαλίας26. Μάλιστα, με το Β.Δ. της 13/25
Αυγούστου 1835 εγκρίθηκε ο εποικισμός τους στη Βουδουνίτσα (Μενδε-
νίτσα) της Φθιώτιδας και «εις την γειτνιάζουσαν συνοικίαν Μαχαλά
(Μαβρακάτα)», ενώ με το Β.Δ. της 7/19 Σεπτεμβρίου του ίδιου χρόνου
εγκρίθηκε ο εποικισμός τους σε ακατοίκητα χωριά του δήμου Μακρα-
κώμης «επειδή ο χώρος που τους είχε παραχωρηθεί στη Βουδουνίτσα δεν
ήταν επαρκής για την εγκατάστασή τους»27.